menor precio ofertado, IVA excluido, a las entidades que a continuación se relacionan:

ENTIDADES LICITADORAS PRECIO IVA Excluido PUNTUA 
CION

ASFALTOS GARRUCHO, S.A. Trescientos treinta y nueve mil cuatrocientos treinta 
y tres euros con treinta y cinco céntimos 
(339.433,35 €)

100,00 
puntos

EIFFAGE

INFRAESTRUCTURAS, S.A.

Trescientos treinta y nueve mil cuatrocientos 
setenta euros (339.470,00 €)

99,99 
puntos

CONSTRUCCIONES 
MAYGAR, S.L.

Trescientos cuarenta y dos mil quinientos cincuenta 
y tres euros con setenta y un céntimos (342.553,71 
€)

99,09 
puntos

Las razones que determinan la propuesta de adjudicación a favor de la entidad que ha quedado en primer lugar se

[...]

continuación se relacionan:

ENTIDADES 
LICITADORAS

PRECIO IVA Excluido PUNTUA 
CION

ASFALTOS GARRUCHO, 
S.A.

Trescientos treinta y nueve mil 
cuatrocientos treinta y tres euros con 
treinta y cinco céntimos (339.433,35 €)

100,00 
puntos

EIFFAGE
INFRAESTRUCTURAS, 
S.A.

Trescientos treinta y nueve mil 
cuatrocientos setenta euros (339.470,00 €)

99,99 
puntos

CONSTRUCCIONES 
MAYGAR, S.L.

Trescientos cuarenta y dos mil quinientos 
cincuenta y tres euros con setenta y un 
céntimos (342.553,71 €)

99,09 
puntos

Las razones que determinan la propuesta de adjudicación a favor de la entidad que ha quedado en

[...]

conforman el mismo, a los precios IVA excluido y a la entidad que a continuación se relaciona:

LOTE N.º 1 NAVIDAD 2025 Y 2026 Y REYES MAGOS 2026 Y 2027.

ENTIDAD Criterio 1: Precio IVA 
excluido (75 puntos)

Criterio 2: Contenido 
técnico y oferta de 
medios (25 puntos)

PUNTUACIÓN TOTAL

D. RAUL ÁLVAREZ

GALLEGO

(Treinta y un mil 
seiscientos cincuenta 
euros 31.650,00€) 
69,195 puntos

20,772 puntos 89,967 puntos

D. FRANCISCO

JESÚS GALLEGO

RUBIALES

Veintinueve mil 
doscientos euros

(29.200,00 €)

75,00 puntos

14,55 puntos 89,55puntos

LOTE N.º 2 FIESTAS DE FIN DE AÑO 2026 Y 2027.

ENTIDAD Criterio 1: Precio IVA 
excluido (75 puntos)

Criterio 2: Propuesta 
técnica cuantificable

(20 puntos)

Criterio 3: 
Experiencia 
acreditada 
(5 puntos)

PUNTUACIÓN

TOTAL

D. RAUL

ÁLVAREZ

GALLEGO

Dieciocho mil 
novecientos ochenta 
euros (18.980,00 €) 
75,00 puntos

4,90 puntos 5,00 puntos 84,90 puntos

En cuanto a las razones para la determinación de la oferta más conveniente a los intereses municipales se deben 
exclusivamente a que en el lote 1 se ha obtenido una mayor puntuación en la suma del criterio de precio y de los criterios